
 1

 

ОО  ББ  ЩЩ  ИИ  НН  АА    ШШ  УУ  ММ  ЕЕ  НН      

      9700 гр. Шумен, бул. “Славянски” № 17, тел./факс: 054/800400, 
       e-mail: mayor@shumen.bg, http://www.shumen.bg 
ISO 9001:2008   ISO 14001:2004  OHSAS 18001:2007  ISO 27001:2005 

 
 
ДО 
ПРЕДСЕДАТЕЛЯ 
НА  ОБЩИНСКИ СЪВЕТ 
ШУМЕН 
 
 

Д О К Л А Д Н А  З А П И С К А 
от Красимир Костов 

 Кмет на Община Шумен 
 
 
ОТНОСНО: Програма с план-сметка за дейностите през 2012 година по 
предварителната подготовка на Шумен за кандидат за Европейска столица 
на културата през 2019 година 
 
 
 

 УВАЖАЕМИ ГОСПОДИН ПРЕДСЕДАТЕЛ, 
 ДАМИ И ГОСПОДА ОБЩИНСКИ СЪВЕТНИЦИ, 
 
 С Решение № 16 по протокол №5 от 29.12.2011 г. Общински съвет  
Шумен гласува кандидатирането на Шумен за Европейска столица на 
културата през 2019 година. Основни мотиви за кандидатурата на града ни 
са: богатото културно-историческо наследство, мултиетническата 
толерантност, важната роля на Шумен в модернизацията на българското 
общество, уникалните природни дадености. Чрез кандидатурата за 
престижната титла градът и региона имат възможност да получат реални 
ползи в следните направления – повече инвестиции в различни сектори на 
икономиката; мащабна рекламна кампания като туристическа дестинация; 
постигане на обединение на местната общност около важни каузи; 
подобряване на културния живот; подобряване на финансирането на 
културните дейности и осигуряването на по-широк достъп до тях; по-
активно в участие до европейския културен и художествен обмен.  
 Представеният проект на Програма за кандидатурата на Шумен за 
ЕСК ще допринесе за успеха в подготовката за престижната титла.  
 
 



 2

  Във връзка с гореизложеното и съгласно Решение № 16 по протокол 
№5 от 29.12.2011 г., т. 3 на Общински съвет – Шумен предлагам на 
Общински съвет да  
 
 

Р Е Ш И : 
 

 Приема Програма с план-сметка за дейностите през 2012 година по 
предварителната подготовката на Шумен - кандидат за Европейска столица 
на културата 2019.  
 
 
Приложение: съгласно текста 
 
 
КРАСИМИР КОСТОВ 
Кмет на Община Шумен 
 
 
Съгласувал: 
Живка Тонева, Зам.-кмет по култура, просвета и образование 
 
 
Предложил: 
Здравка Стоянова, началник на отдел „Култура” 
 
 
Изготвил: 
Виктория Ковчазова, мл. експерт в ПКМД 
 


